


Salvador Corona Martinez 5656400479
5.85 kW 18 de Enero de 2025

01 055881206969

1,480 kWh $ 5,051

10 1,648 kWh $54

98.93 % BIMESTRE $ 4,997

$30,308.00 MXN $327.00 MXN $29,981.00 MXN

585 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 18 de Enero de 2025 2 de Febrero de 2025

# 20250105

Salvador Corona Martinez  
5656400479

10 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 Estructura de montaje elevada

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 88,345.82

IVA $ 14,135.33

TOTAL (MXN) $ 102,481.15

Esta es una pre-cotización: se requiere una visita presencial para verificar la distancia, la superficie libre de sombras el
papeleo para cambio a medidor bi direccional por parte de CFE. el plazo de pago es hasta 24 meses sin intereses el pago
es con tarjeta Visa o MasterCard.

La visita tiene un precio de $ 700.00, si realiza con nosotros el proyecto se descontara del total del proyecto.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 30,308.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 29,981.00 $ 29,981.00 $ -72,500.15

2 $ 31,217.24 $ 336.81 $ 0.00 $ 30,880.43 $ 30,880.43 $ -41,619.72

3 $ 32,153.76 $ 346.91 $ 0.00 $ 31,806.84 $ 31,806.84 $ -9,812.88

4 $ 33,118.37 $ 357.32 $ 0.00 $ 32,761.05 $ 32,761.05 $ 22,948.17

5 $ 34,111.92 $ 368.04 $ 0.00 $ 33,743.88 $ 33,743.88 $ 56,692.05

6 $ 35,135.28 $ 379.08 $ 0.00 $ 34,756.20 $ 34,756.20 $ 91,448.25

7 $ 36,189.34 $ 390.46 $ 0.00 $ 35,798.88 $ 35,798.88 $ 127,247.13

8 $ 37,275.02 $ 402.17 $ 0.00 $ 36,872.85 $ 36,872.85 $ 164,119.98

9 $ 38,393.27 $ 414.23 $ 0.00 $ 37,979.03 $ 37,979.03 $ 202,099.01

10 $ 39,545.07 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,118.40 $ 39,118.40 $ 241,217.41

11 $ 40,731.42 $ 439.46 $ 0.00 $ 40,291.96 $ 40,291.96 $ 281,509.37

12 $ 41,953.36 $ 452.64 $ 0.00 $ 41,500.72 $ 41,500.72 $ 323,010.09

13 $ 43,211.96 $ 466.22 $ 0.00 $ 42,745.74 $ 42,745.74 $ 365,755.82

14 $ 44,508.32 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,028.11 $ 44,028.11 $ 409,783.93

15 $ 45,843.57 $ 494.62 $ 0.00 $ 45,348.95 $ 45,348.95 $ 455,132.89

16 $ 47,218.88 $ 509.46 $ 0.00 $ 46,709.42 $ 46,709.42 $ 501,842.31

17 $ 48,635.44 $ 524.74 $ 0.00 $ 48,110.70 $ 48,110.70 $ 549,953.01

18 $ 50,094.51 $ 540.48 $ 0.00 $ 49,554.02 $ 49,554.02 $ 599,507.04

19 $ 51,597.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 51,040.65 $ 51,040.65 $ 650,547.68

20 $ 53,145.26 $ 573.40 $ 0.00 $ 52,571.86 $ 52,571.86 $ 703,119.55

21 $ 54,739.62 $ 590.60 $ 0.00 $ 54,149.02 $ 54,149.02 $ 757,268.57

22 $ 56,381.81 $ 608.32 $ 0.00 $ 55,773.49 $ 55,773.49 $ 813,042.06

23 $ 58,073.26 $ 626.57 $ 0.00 $ 57,446.70 $ 57,446.70 $ 870,488.76

24 $ 59,815.46 $ 645.36 $ 0.00 $ 59,170.10 $ 59,170.10 $ 929,658.85

25 $ 61,609.92 $ 664.72 $ 0.00 $ 60,945.20 $ 60,945.20 $ 990,604.05

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,896.8 2,145.7 1,853.0 1,725.0 1,702.8 1,908.2

Consumo actual 1,400.0 1,350.0 1,700.0 1,830.0 1,200.0 1,400.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


